
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

i‘ \ /

AVISO DE LICITAÇAO

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -  AVISO
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para conhecimento dos interessadosfque 
se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 31 de Maio de 2021 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal 
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme especificado no Edital N° 002/2021 /DlV -  PE com o 
seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à 
Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) -  3320-1338 / 99415- 
8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#. Paramoti - Ce. 14 de 
Maio de 2021. Leyde Dayana Ferreira Braga -  Pregoeira.

Leyde Dayana Ferreira Braga
Pregoeira

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti -  Ceará 
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%23
http://www.paramoti.ce.gov.br/


Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe -  Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agropecuária e Meio Ambiente 
-  Pregão Eletrônico N° 14.05.01/2021 -  Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do 
Jaguaribe toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 14.05.01/2021, cujo objeto é a Aquisição de Picador/ 
Triturador Urbano Móvel para Trituração de Resíduos, a ser alimentado com Material Proveniente de Manutenção de Áreas Verdes (Podas Urbanas 
Diversas, Troncos, Folhas e Flora), junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agropecuária e Meio Ambiente do Município de São João 
do Jaguaribe/CE, sendo o recebimento das Propostas até o dia 02/06/2021, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços no 
dia 02/06/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes com hr e no 
portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe -  CE, 14 de maio de 2021. José Carlos 
Chaves Monteiro -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ubajara -  Publicação do Resultado do Julgamento de Habilitação-Tomada de Preços N° 01.015/2021-
TP. A Comissão Permanente de Licitação, vem informar aos interessados o resultado da FASE DE HABILITAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS N° 01.015/2021-TP, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Elaboração dos Projetos Executivos de Engenharia para a Construção 
do Sistema de Esgotamento Sanitário da Sede do Município de Ubajara - CE - Ia ETAPA. Assim, após análise minuciosa, chegamos no seguinte 
resultado: HABILITADAS: S. A. DA SILVA EIRELI. INABILITADAS: A. G. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; A & N CONSTRUÇÕES LTDA 
e ACQUATOOL CONSULTORIA S/S LTDA EPP. Desta forma fica aberto o prazo para algum questionamento dos atos praticados ou alguma intenção ou 
manifestação contrária do resultado do julgamento, prazo previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, Lei 8.666/93. Ubajara/CE, 12 de Maio de 2021. João Paulo 
Miranda Álbuquerque -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2021.05.07.01. Contratante: Secretaria de Saúde - 
Órgão Gerenciador. Empresas: KF COMERCIAL CNPJ 32.140.118/0001-01. Valor: R$ 68.900,00 (sessenta e oito mil e novecentos reais). MM GUEDES 
CNPJ: 31.594.392/0001-98. Valor: R$ 30.899,12 (trinta mil, oitocentos e noventa e nove reais e doze centavos). Objeto: Registro de Preços para futuras e 
eventuais Aquisição de Material de Limpeza destinado as Diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. PP N° 2403.01-2021-DIVER. Vigência da 
ata: 12 (doze) meses. Assina pela contratante: Elistenio da Nobrega Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde - Órgão Gerenciador. Assina 
pela Contratadas: Kecia Nayara Barros da Silva, Maria Militâo Guedes. Ibicuitinga- CE, 14 de maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Groaíras - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N° 0503.01/2021 - TP - Abertura: 
20 de Maio de 2021 às 10:00 horas. Objeto: Contratação em règime de empreitada por Preço Unitário de empresa especializada na área de Elaboração ou 
Adequação de Projetos Básicos de Engenharia e Arquitetura para Captação de Recursos Estaduais e Federais, bem como a Utilização em Obras de Recursos 
Próprios Municipais de acordo com a Demanda Municipal, junto a Prefeitura Municipal de Groaíras/CE. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, 
n° 770 - Bairro: Centro, Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita -  
Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2021-PE|INFRA
-  A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Coreaú-CE, torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão 
Eletrônico supra, cujo Objeto é a Contratação de serviços topográficos, sob demanda. Entrega das Propostas: a partir do dia 18 de Maio de 2021. 
Abertura das Propostas: dia 28 de Maio de 2021 às 09h. Início da Sessão de Lances: às 09h30min do dia 28 de Maio de 2021, no Sítio: www.hll.org.hr. 
O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem como junto a CPLP, nos dias 
úteis, das 08h às 12h e das 14h às 17h. Coreaú-CE, 14 de Maio de 2021. Renê Ximenes Aragão -  Pregoeiro.

N O ]
F S C
M I S T O

Papsl produzido a partirtíô fontes raspemávais 
. F S C C 126031 .

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -  AVISO DE CONTINUIDADE DA SESSÃO -  PREGÃO PRESENCIAL 
N° 010/2021- PP SRP -  A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N° 66, Centro, toma público aos interessados que o Pregão Presencial 
N° 010/2021- PP SRP, cujo Objeto é o Registro de Preço para Contratação de serviço de confecção de fardamentos para Agentes Comunitários de 
Saúde - ACS; Agente de Combate às Endemias - ACE; funcionários da vigilância sanitária; motoristas; camisas temáticas para campanhas de 
promoção e prevenção em saúde, de acordo com as especificações comidas em seus anexos, que terá sua continuidade no dia 31 de Maio de 2021, às 10h. 
Redenção-CE, 13 de Maio de 2021. Lara Lys Montenegro dos Santos -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -  AVISO DE EDITAL -  A Prefeitura Municipal de Granja-CE, neste ato 
representada pela sua Prefeita Municipal Exma. Sra. JULIANA FROTA LOPES DE ALDIGUERI ARRUDA, no uso de suas atribuições legais, em 
obediência à Constituição Federal e à Constituição Estadual, toma público que estarão abertas as inscrições para os Concursos Públicos, Editais N° 001/2021 
e 002/2021. As inscrições acontecerão entre os dias 17 de Maio a 17 de Junho de 2021 e serão efetuadas diretamente no Site: www.consulDam.com. 
br. cujos Editais de regulamentação com os respectivos cargos, salários e atribuições na íntegra estão disponíveis no citado site. Mais informações nos 
Telefones: (85) 3224-9369 / (85) 3239-4402 e no E-mail: contato@consulDam.com.br. Granja-CE, 11 de Maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Paraipaba -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N° 028.2021. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna 
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 028.2021, cujo objeto é a aquisição de ambulância simples remoção tipo 
“A” para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/CE. Início do acolhimento das propostas de preços: 17/05/2021 às 
17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 28/05/2021 as 08h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário 
oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br;www.paraipaba.ce.gov.br;www.bbmnet.com. 
br. Paraipaba/CE, 14 de maio de 2021. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE.

*#* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Chamada Pública N° 2021.05.05.1. Abertura: 07 de junho de 2021, às 09h00min. Objeto: 
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para o Programa de Alimentação Escolar destinado às Escolas 
e Centros de Educação e Desporto Infantil da Rede Municipal de ensino durante o ano letivo de 2021, nos termos da Lei Federal N° 11.947/2009 c/c as 
Resoluções FNDE/CD N° 26/2013 e N° 04/2015, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais anexos. Informações: Rua. Pedro 
Augusto, N° 53, Centro, Guaiúba/CE ou pelo fone: (85)3376.1434 ou licitação@guaiuba.ce.gov.br. Guaiúba/CE, 14 de maio de 2021. Diego Luis Leandro 
Silva -  Presidente e Pregoeiro da CCLP.

*** *** v**
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolândia - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 08:00 horas do 
dia 04 de junho de 2021, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 2021.05.12.01, para a prestação de serviços técnicos especializados na 
área de consultoria e assessoria em gestão administrativa, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Hidrolândia-CE. O edital completo estará 
à disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 13:00h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo 
Sobrinho, 620, Centro Francisco das Chagas Martins Bezerra -  Presidente da CPL - Hidrolândia - CE, 14 dé maio de 2021.

https://bbmnetlicitacoes_com_hr
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.hll.org.hr
http://www.consulDam.com
mailto:contato@consulDam.com.br
http://www.bbmnet.com
mailto:o@guaiuba.ce.gov.br


rcsc'CÊAÍüí"”'̂ 'èTêírüíÜÍ'v̂N{CiPÂ’CôÊlÂACÃVr-"‘Sv;sÔ'D‘é"i
fc'iCU B» «sa*.umt - SK? - AFriwi:* *> *«un iww» a l a  :n
ridfdue ivalzanrnndiv 2a lie <!<• 2921. «r-ODiOOmin.

S S -  PREGÄC

ifceU:iycc» • triejjMÍK

iTeÇAOi-STADC DC CEARÁ- BREFEITli 
CONCCRScÊNCtA PU8LIC4 N'

iiCiPAl. :’>F ABA 
•SEtNfRA/CELÍ

PESULTADO

.N-t&XAEU'AJAv .>•.• '<k v v , ' , ' , " . . : . ,  1 CLF'
2 CaKSIS!L:rüRAAL:Ct'tíCE LTDA Uf-lIÁK i t i  iNASILIlAÇAS . r.-.v
Ai 1 CONSTRUTORA LU:?. COSTA if&'T&cs V.2. 2.T: *
OMS7RWCÔS4 S -MUGSjSL CE MÃCaíWvS L7DA • «-«:• '.Hü i
E aíTja«i GCMSí. PARS «Ti; f aK ‘ £»:ni: • • <&*■ * > '.;::ü..,:

I' - r / t  i ,< " r v i w i -
2Ã2 * '  i t a s  , < * tC «  2MPRESACCARERSCCÊOBRASE

r.ccAí:ó*s
ÁfMííicd!
UtáteuSot»
ÊSIAOC DO CSA«Á - (REFI 
r.CNCOBÃêwciA pi;aucA !.• n
:íSí!8 nutító": lSJ‘: «»SfeftíA UI,': íf  .

MldDspWKlJlM«’

>CfA3.V -  PREFEITURA 
AO •• C.O*C.OFF.f.NOIA
?»Lwaçw á»

OdÉlOÉ-ISOE -CP

;*•-:.< INABJUÍAcXo <tó> K B fW  
SvÃ est». E9i ANSDAEmVrEE RgIíJEIítÒs 
SHRVKOS. ÍVERVOS H uOCACÓHS: H. «. 
VEÍCULOS UÖA. EONiiTHUiCHA SOVA

■ix*mixe&  ÊFÍiii

) LOCK ABA •■ Bf!EFÂ:TURA MUMCIRA- 06 COREA J 
N-00N*W2t>/t-o IINF3A ; ntílr

:i7ACÁO - PREGÃO

ESTADO DO CEARA -  OREEiiTURA «ÜíSÕfSi SE CCftEAD - AVrSC CE LfCfTAÇAO -  TOMADA 
01: PREÇOS >^C2.^2MMEP^-ACo- l^ v  PivmifV-P-víiW.vS^ÂSivv.v'»':;-: IK-ífi»-/"!!«- 
-v-ii-TB.-S •■&» 02 <!<■ -lunric d» 2071. Í4 ES!.. ••« ws» 1«  Í.Pt. .1 K. Cwa R' .■>?.-•':• Cenuo
CefMfrCe. LwüagS» AS ModíwSnw: »*:*!..» * . !***:•,. w  *)’ vz-VIdí URFRA ruj* OeWdé » 
CunHalegZo des MIYI40* a» rego trunuat em «v*C4« vi!Inrii, e ísmmhes eltuedjw no (fumuifúe

SÇTACSC SO CEARA -  PREFEITURA «ÇN«!?AL DC. C.0SCAÚ - AVISO DE CHAMAMENTO

servlocs rt» 'lumíiwtáo io-ntcimerr-j d» intomoí. Vijí-C')
IS SEi;’.):; ««CÂh;nw::8Jí Jvcw-Ci'20-Cn O’iunwiflaws CoHííACacío 5 
U<ô nt B-4 Kl ó» Maio ri« 20? 1. !>t COr. -0  At:«Kin« 6a Vttím** *&> Av 0o« 
II Cvroaii-C.E. O EiSVIi Mi-nauMxi-vjvnCS <• OB'.. t* «<*wí:kí> S w».v>-
'X-.b-ír.K('x'0*ocCisia < ; í • 0'?E;"1í>íà> Coíwi^CE.'4Ut«íio

iESTAOO í)0 CEARÁ -  EREFEnijRA »iC'JMC'BAFRnaÁa exetrOmico N' okkoei-seka-srb
liFTiFICACÁt”

S'::0<A«líi«Sírtf»S l-KISOÜS.

ESrACO DO CEARA -FRErEU ClíAESCNIvIFAI. BE CRAlfcüS- 6XIÍIAIO COS CONIflAIOS h- 
Í02I.UÍ.1Í.01. Mõ005.11.5?. J02:<05.'lâí. ?.5JV05.11.0o. ÍC2I-C5.11.05 f. ?07.W)5.11.0S - 
PREOÁO ELETOGWCO .V 00AÜS2VSEDUC •• COSÍ SAI ARTE. -íe EíusiWAo.
CCifííRALADAS. COMERCIAI. KAYO LIDA. r  «AMAH OH ARAUJO -  ME. ASIOEiC CARLOS 
BAMPWOBOHF-M-EBB.KACOMERCiCH CHSrR!BUIDC”»AOO Ai.iia-NIOSLTCA.FJ S.VjDCÍRA 
D€ SOUSA SERVIÇOS £ EVENTOS •• ME «AUTGNIO AJUCMALOO FCÃEANOE5 RODRIGUES • ME.

OBJETO: áoimícEp vo oéswns nitoatevà* ps<» 4 ftuw«.r» ÜMtonrf ú» Metvrsfc
£5*2«».' jvNic a SetííÍÂHí CA EííXíCftv CO M;s'C<ix0 'lí Cf.ilcif. MCOAUSADE: Pnjsftt iÜettíAi» f;' 
ÇC1-?C2'-S£Di;C. B.X4 t.ccíí»! ci-.a«', de« eacSi-BM acx-ivi. as •i<ii.-,yc,«: ç«*s
51̂ X.>iw;.iT8>ftu5.co owhfò»5c*siwiíívmvwftft îc o íWi.loji.í ŝoyjK/iso.síuiiAiiiínsf C:*»ú* •

ESTADO DC CEARÁ "COMSÓRCIO PUôiücÕÕE SAUCE UB is: 
EXTRATO Cf IUAF.CICAÇÁO • INC A'CttliUOACf DE 1 iCfrAÇÃç
s'ccli „c RAT HC AC AÓ .'."Je <l” - ' 1
fax' OBJETO. C;*J"-Wvs: ■». Piejinoic ao W .V4 'iSL'.'C.ui'o-

/drfc'Oc.-c. i MAr.nhc
aÕmikístracÃoe ccmVaôíLõàúÉ utca. v iiolu rs i £ m  vt><ivs»* i::. 
«0WÍ). DATA DA RftTiriCACAO: E-Ci:.; C- . ORCEMASORA DE DESPESAS 
a-.-’ .1pCxv«s--o. iflaaiisf.E, 1á<1»M»in Qn?02l___________________________

rixcia

fAYCIflHCiDC?. S.J MACEüOACM:RIS)i:*vAC.* h ccniahh.icaoe :
l& iW ítefWrCiiimltiSiüif; FUNDAMENTOí.iiOAL

5C1ÁD2: «DICiíDKi
s •c-.Sa (d-saailís 'li

•Vixiu-nx »Joeasa ■■ iN.:ss5->r.;:;

CEARÁ -  PREFEITURA *ÍUSii(2EAi. Cf IFil - AVISt 
1N* fi(«2:?1PeiNBRÁ ■ Pele •: wosítd-s A«*,::«rx ■><:'>■
IvTíO ft v:,:S :'0S.'rl>C«>5 S Uo'Jt'Ci rt' iO.víá
:E DA P.-4IÍOJÍ* XAnWasax'» X«: Sxns citóics -aí nc «A 21

—..........Hg** gA»«nx» N’T á.-B?f«1Bf.P«rsíÃ. nojs a C»jsii (•
iSaisc divijifíja o»sti::»íloâ 3 Siuoii-'i at toÍKWtòvtisrjievMv
, , s s  V- D Svlv» >■ -.V IL. <. loan 2p J»M«<míí 4<

Ipv-CE. 1J ao Mw«do 29Í1. àiáno fc mianwíf'«in«nii*s-

«*W2f2021 A CsvaiiS» P<í:::-.:>co:H<! dt LiaíAaÂí aa P"d»:lai,i  SAidoJpa 
* ;s  óssiíísaics o ADlAMENi O a* ̂ vnwniwçAa 'Jss <ar.Li.yM a« sHAi 
O ; VENDAS' aa CHAMADA PUBLICA aa-á A q u ilã o  do G i w  l 
AsdcuII«« rimãUí ■> doEitipiee-TiSídor familiar, ç.na strom ulitcad 
da Alwiínlaçào E-nalar «o Munmip'* do Bamdlt.'CE. uo :l:s 51 ■:» .•::;« 
•:■ íis  òc <:o l í  Js i.-J-c a* ??“ 1 £ *  *5 ;o: diotióaviã«'. «ílv ':

ÉLfTRC

aiOáólpa-CE.

LSI ASO DO CEARÁ - i*REfE!TU«AMd«CB’AS. CE :PU - AVISO OE 
PREÇOS X'J0r?í2l TWXFKA- <• Eys.s.-cía 'O CVsnsAMi dolyiA.?» * 
la.aa saSc:- paia ;siir«oi:»dia dí ledss •:« »donaríaiías na 'acvi-ia de- .' 
•lua Sc. ae-»x; OBJETO ■:• CaiFcInuife 5b Cva'.-.a pac. arca.U' os 
mvi<di«7Sa cmvicvvc ;a a.r>im>;c:.sc?c axiSXeft apam iese-. ipae 
•■as x- a.,-,o-,o. »daM ’-jalcí m na.« jp

I* A1XÜVO - f OMASA i
i *:.aó)ilara ?,tó.wal :Sa • 
IsD.-s WeOTÜOlTFBiF:

Assina De!» ContfaíBdís

EST/.OO DO OfARÁ PBEB 
CXAfclASA PÚBLICA H‘ 62.6012

r TUBA 'I IN - »AI rf  MONSENHOR T«3DSA A ISO '
Ílãs6$h s'n J ia -Á " -  “«.•»S't 3M?» ÍEmÃaapw' îí« -õ: 
Cnanwda Wesen N' 0C.:W1.'20?I • •?•>:? CjcClCjnc •:• a Aciilslpio > 
Itultuia f«!i*li»r o do omnrt«na«dna nmt o»
d dd í-VDOi-aRW XsalDrM: uo ABwawçSo EsaoOrlEflAíi ruxjn irv.ls-.ío Pítoí r.wsís d> t.K .Viji-sAra0)o~i.imí ■■ i ó a P03ISI10 da Pímos «iiando Mura s  uvsnlual Cuoí'.Aiv<n-j do 0'apreso »ara

> de Materials pa:n suptir os necossldaocs dõ Socrator-o de Soüde dc Munleipio de
ESTADO CIO CEARÁ -  PRECEIIxÍra MUnVcB>AL E'E RE ÉxlcçAo”  AVSiöDf CCWONU'ClACC CA 
SãSSÁO -FRii5AOFRES£NCiALX'-Oia'2C-2<-F?WP A îm-sialodaLinairác exeiraU -alin' 
Fadiit a»'iw M'«  -iVsiaa lona, i>id«e so» i'denosadcs nui c í ieaSc p v̂sxâu *c «I65»i1- 
.'>«£ dvic Ohjaid â 0 Rsgiírm dr Prsçn ps»a Canírafsçâo ein nsrvlçd ào anaMCvAc d® fírriomsaíoí 
psra Ayontes Coniuniacc» da saúda • ÁC3: Ajenis do Ccmtols «  Eadaniias • ACE, iantonâilos 
ds .y:iSACi*s»"i(íri5. mclsoiCos: <w :m i ismíatjs piro umpaidiss <lo piomoçáiit |>:*v«ni;*o
V. d< M.iV>d«2C21.à'. Í0>, PeaaiiséoCE.'?  d« Maio d* 1021 Una L>‘» Mdaleaoai'» do* Somas •■

Eslodo cc •• Broleituro Muniopaí do '.majaio- PuBlKeaào -lo RosulUcc do Julgamo'.W 
ao MsUHiiasOd -  Vainada dc Fiasios K» 01 d1WW2i.ru A Ferm.*n«i:i; do :jcÜst,:io

'iOMACiA Eli :rFiE^>E X*::l C1li::.CJ1-T:> a::jv ohjalo a a P:«Liíód ds Scrrites aa Elaparacóa 
Ge* B:0;«in*. Exoouflvoa ao naoonhínj para s Coranveae do Sialíma Be Esgotamento 
Sdlllia.la do Sode do Mviilcipio de SDoiara • CE • I“ ETAPA opes íiiossx :::i is>lsa.
cLs-çarrna «o seguinie resuaaún HABIÜTAOAS. S A SA SS.VA SiRIll.l. INA81LITA0AS
A. ÍL CilRiiLE A Ä :» COS.HTHdC-ÚC <1 .TOA 4 ACOUAICOI.

esTADopo
OCTTAÇAO

-PKEFEUdfi AMÜK1CIPAL DE RERIOTASA - ISuf AVISO DE ABERTURA D 
i'r- Aíimalsv»!';>. Soarstatic d» Auntie-saotio - Riyaia». cofelsaa* d 
íjiipinine Tnmadede Preçosn' TFl01íi7£»S2 SSEA - OaAld'OonímiapSoVe 
uo ei):::yos e.i01i:r>s, zirevòo <1o iranífiamíoío d» p'o.osso lis«>r \  
ísooptuia ieloigcriMdonaassns^nelaiiidos »ropoiasío. s »vuiiilniilpia:’ 
njen». o roaunhcoimonio opneo des careci«,«», e «„naecnuinuim » 
ais rkKumínioo íó.iens Jv-v» «* 3edr«1a/ias Nl<m«i|iais do RoKvLobaiEE

».i'leiTj.(,i;Cer.i:s,»;en'e: Estado 0« Coará
ÊSTÃãollO CEARÁ ~~ PRCfEFfURA <ji;RICirAl. Õi 
Rons,:::! CuniLisSo ds Licaavío RivoissoOixÄilÄnr,. Tt 

Coeírelovío coi Rogatio d« Èniprsited« ps» fn  
a '«> do EáR,o««*<i o» AdM-woAo 1R1 Pio;« n» Báeieoo f 
do Rscureos Eolodus» « foao-ais. Can: 4on:u 0 uEi 
Mameipai» d* aeoido com 0 uomonai MunUipai -il.iVi •: 
i.ecoi da <v:-x.::i(Se Sx l.i<i:?.(íx:: Sede fl» Pndollur» Muni 
.1'  50 • Bairic F«r»c«abí. Scxa Qullirra •• Coará • CE?

OUOERIA -“Tiüiê’AvisÖ’Öi 
iimeipel do OKf.jr, f  llrSoniarn;. 
Fiocés «' PCâO)1.100521'3ClS

arxonlia ttAf.t paia CMasdimnn;:. tlí p-cc-osií». do jaecds a tsiJoác. r-e LIjbikstíkIi* do Rieriáo 
f5ol:ftd«D <|v4 sorô masaado :x, d« ? I :ld Maio do 20? 1 as OShOCnxr. i-VKAno d» BrasA;.; o eo.«>> 
!J3*.LLVF.x.DVmT,e6;p:laç,»S.Í!im.5f <»r.la «e e*p«c-dn**> ::e E:râ»x M- 50/-','??H:iv- •• p?. cnm * 
íeçiMiK otjea. Registro do Br o-tos visando » aruisroo a t Gêneros Aiimomio'os destm-ioos 
a ziendí- as itcoessidiUís das divo,sai Sccielnnes dc Mimlc-pio s t  PorímoiiiCE. O -doai

Xsy S w » ! ’prówSu. ctr-^^EPoi^íúSÍ! t s ^ t ^ W G i r y ^ M E S l ^  ar. (i:i.i:x'c*

o 0 Anuatfttiva «ara < 
cOros de Porursos 
i.OS'xOC1 -Horérlo.C

i HrCprlot 
;WA36M-

rõ22£iUXIô. Santo Ouríiiie-C
■CKs n '.■> .-. A Sp, In-.II
Segura» A Sext a «o « >(CdM 1

itdlÇAOHSTADO DO CEARA - PREFEITURA MilNICIPAí. CE TAMOORIL - A’ 
PROCESSO DE LICITAÇÃO PRESAO PRESENCIAL R* ?2J'2r«1/»? Estado do Cena -  Prolcauta Mum0p.1i ac SAo Joác do ueçuiwifio •• Soriodir« 

OestrivoMniimc Economico. AgropsoJíiVi 0 Meio Ambiente -  Pregío Eletrónico

:i iidtel :io Rregia IÍVi í -t o V* :.: D^/ii^l^.i.Voixo'ii'i^T A ^äs^i^^O dorrT rau^o 
Urban d Movo; paro rmumção de Resiauos. * ser aitmopcioo <om Material Provenunte 
Manutonfáo dc Artat- Vc'do-> (Poças Uit-mas Olvtrsas. Ticncos. Fornas c L |o ijun to  
SocrotWD de Desenvolvimento Económico. Agropocuarsa o Me:c AmCu-Mo do Municip-o 
Sao joao do Jasuaitbc.CS. se-sld u iccoDiteo::«; -las F,o(x>íl«  etò u <j*i 0r.-BÇ.'?C2:. as Cô.í 
ahamira u»s nrnpwAis < «:«■, «a sessão ee .Sviuu. Jr itcyri w» si* 'KAUX-JC?; .1 psrur

itòKltóW»?SSÍ.(St.'.'.ir « no l'>'a: ca Lrxt4«6n 1- ~"S dl «X- Ll *. X-XTá O y> V
do!« datta «mS uwao 5i:<: .ijód ,lu uaguáí:t.o - CE. 14 :1a :::a»> -la 2021 Also Ca:V:« O-tt 
Mu-Eític •• Ptestdíine da Coaaosâe ae LiuíauâeESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL GE TAMExWtlí. ■ M  S.O DE REVOGAÇÁC OE 

PfiDCESSC DE LICITAÇÃO ■ °i?£GÁO ELETRÓNICO N'ôx5'2C21rPe -SAP - A R a>-, . --
u« iánnde: ji:«.-es das LreoMí v Gey.ws. o.muoirve -  ta  VCGAÇ AO do iXvx-i SL .'.'-•.•»n:«:»:'«; H • 

VKÍ.eOÍ os LVdlaSdade Pit j&c EJ«<4rx» M' :':?5.,2P?t.'P:T. ÔR».doxtry.1.-, aBdjiMni.;eR,»:.ns 
pars ãusíra •■■ E.cns. a  Aqussiíc cs r-xa; amaiydvSr, isss-as. genjita« <-> .-opcácío ows 
HesctrJe ranuemur:! inbtr: a l.sMa iH» aienwdrr«» artsSiwias n ewixsiao*, ;es tiofayurlbi ds* 
civiaxAs isenmtanoi d.;. Rtv-sein-s Tamcc-flCE. MOTiVG: raaòov do into-tos*#. ra'aii-rn. 
FÜNDAMEKTAÇÁO LEGAL, a::. 45 (is Mi SÚ0&63. Dtas::» A:sdf> u« Par« • Soc-cis::» Ot 
AsminiítisíÀ: » feiacvax' AiSSeiu füx:»:fc iLTi'xta Aaisi Veias - SetreUm, ee GWss e Serntos 
>n|f>i«es; Reatiaw: Merxexo da SrxaM. Gsixaeie ilo P,«ft»ss. Unireis the CsiSos Roikspi- iNarsiersi es 
.tjíiux tor.:. :?»cxiw«Mxli;'c4<iU*to.Vví;tó:as. Gaia RlsGoewssaitlsisOâ-âVó-SourítatwuoVistiiíin 
s Assistiaca See«:- Uarus »Psyrtsie Arauis Rodnguas 1»  SV.« • Seurelttn» da Sau» e Frsaasoi 
CHtolia .’saelona f .xlaon - Sen.-wtria ds üdurapia. TtmborieCE, <? da Mas; do 20? 1.____________

Estaco do Ceara -  Pioioaurs Mumctp»: do 8«ui«ó -  Extrato do Rog.siio a* Pregos USPEOii:. 
Ats do Registro d» Preço» n* Uál 01r?0?1 . PE - SSP. 'ãmrsJn oiiír* .1 RioA-Hwo LLswaiai 
•As Eatwira snnuM da SECRETARIA OE ADMINlSTRACAO. FINANÇAS ã PLARE.IAMENTC1. 
:uaiam«ale nem a empresr MOrOGRÁFICA E COr.lHRCIO DH PAPEIS LTCA EPP. inscnia 00 
CNPJ n- tc «'/,'! JblGD.M-:!?. com 0 VAtOl! lOTAi R::G:E)T!A:X: DC U.-TE I RS :SC.I»O OB 
(canto * novwita mu ra«»); LÜT:-; a. rs smí.ooO.M- (auxemov o es-Ruen!» mii r«»is) i.iílE 
r: RS 133.96S.50 (como e trinta e novo mij novoeonlee * novonta « 0:10 :«aie); I.OVE jv. RS 
229 835,00 (duzentos o vrite t  «ove mil rUAreueoloe e noventa t  cloco reals); i.OTE V. sts 
279.9Sd.50 (duzentos 0 screma c nove má nwccenlo» c íossent» ma«l, i.CTiE V: Rt 2?. 199.SU

Coordenadora de 
zação da Secretaria 
Municipal ds Saude 

de Fortaleza

VAMOS §

o lR
ESTADO DO CEARÁ • PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE • AVISO OE JULGAMENTO •• ! 
PREGÃO ELETRÓNICO H* 2S21.3A 2? !. A P-egoeifS Ol-eiai tis V3rís.( AU-sr-wCE. «s usa i

<1 nilg3<n«nto biiai -34 Pr.jgáo ElôtfCniw n‘ 2C2! .(54.2?.t. sande òsetararios ven<o<-o,ss í 
rio «•iam» «s segninlox llf.ilanlw.. .1. A P. H iUiMíNAÇÂí! .stRVICDS COMcSCiO i 
CGNSTRliCÓSS úiREi.:. insriRa no CNPJ n* 11 502.581 COO ■ 6*. cUssIlirsu« (anic an tola i 
01; V A r-f«EIRA OE FREITAS -  ME. uiSLiita na CXW «' "x.B4?.S?ó.'0CC: -Bs. d í  ií.iünada !

na íede d j Praleitura. sua ria Rua Dsp. Luiz 0t3c;i:a Ccntira. n* 1S3 • Csriifô, Víràaa i 
AisgroíCE. •>« £«-'•> tolefcaie Í86; 9 9339-707«. Vórzea Alegre -  CE. 14 de Meio d* 2021. j 
M>n« Fernanda Bezerra - Preçceira Oliaai do Município.

VACINAÇÃO 
CONTRA A 
INFLUENZA

RADIO 0 POVO CBN 95.5 
1705 ( A G I R B R A S I L . C O M . B R  

SEGUNDA ÀS 14H
REALIZAÇÃO

OPOVO CBN

ESTADO DO CEARA - SERVIÇO ALTTCNOMO DE AGUA E ESGOTO DE iTAPAJÉ 
ALTERAÇÃO DE EDITAL 0 0  PREGÃO PRESENCIAI. N‘ 3?,G5.20?1.'S1 PP-SAAE 

I OBJE TO. riü.GiS : ?<0 OE PREÇOS. OCNSIGNADO üJd ATA. PEl.O PRAZO OE -2 {00ZE3 
i MESES »ARA FUTURA E fVENTLLU CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AGUlSiÇÃO 
iü ü  MATERIAL CIE (XiMST-riJÇÁO ü HIDRÁULICO AO SERVIÇO AUTÓNOMO OE 
; A O C A O S G /T O  Df: ITAP.AIÜ -  CE "ALTERA-SE O REFERIDO EOITAL QUANTO A 
i RHO AC AO DOTESMO DE REFERENCIA LOTE V ITEM OJ. ONOE FAZEMOS CONSTAR 
I EXPRESSAM5NTS OLE NO SCITAL SUPRACrAOO- O ÍTSM £ «  TELA APARECE SEM 
I CUANTfTATiVO NUMÉRICO. SENDO ASSIM OS LICITANTES DEVEM OBEDECES 
i AO QUANTITATIVO PARA O REFERIDO ITEM CONFORME DESCRICÃO A 3A-20 
í DISCRIMINADA.
j • íxt Araidls tia VPC3Ç.4ri para hituísnesa W  i ’eçu ZEÍH!
í ,'CT te ç s  da AiEct! "1. u  4 . 'ia  ir,: radtifAi N ' ü.n66iE5. Éca riesda |A «  aJriVfura &t snsvlri 
i  r ií iü ta  ReAARCADA píua o dia 2T & : p-juc d? 2021 as 0?hs = .9 T.lcm-.aciV,. Pauio 
i RobSvt Misauna do Nascifnení-a • Pretleenie da Conilssbo Ptrmanenlt de Licitaçfio

r
■  I m i

COM
V A N E S S A

SÖLDATELLI



Ceará ,17  de Maio de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII | N° 2701

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE SAÚDE 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Russas, através da Secretaria de SAÚDE, torna 
público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS resultante do 
PREGÃO ELETRÔNICO n° GM-PE009/2021. ARP N.°: GM- 
PE009/2021. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de SAÚDE. 
OBJETO: REGISTRO DE. PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS, 
LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE 
COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. 
EMPRESAS: L. G. BEZERRA FARIAS ME, CNPJ N°: 
06.175.740/0001-45, no valor de R$ 2.483.122,76 e DAVID ELIAS 
DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP, CNPJ N°: 
11.044.272/0001-00, no valor de R$ 123.780,00. VALOR GLOBAL 
DA ATA: 2.606.902,76 (dois milhões, seiscentos e seis mil, 
novecentos c dois reais e setenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 13 de maio de 2021

Publicado por:
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:51089B20

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO

Iolanda C^le^tina da Silva K 
Código Iflétjtifipidor: l̂ tj Ç

| i5 Hs»
ESTADO DO CEARA,-■ 

PREFEITURA. MUNICIPAL DE R^fcAMOTI

^SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEAMENTO E \ V  
FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Paramoti, toma público para conhecimento dos 
interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas 
de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será 
realizada no dia 31 de Maio de 2021 às 09h:00min (horário de 
Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme 
especificado no Edital N° 002/2021/DIV -  PE com o seguinte objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS Á ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE. O Edital encontra-se na íntegra 
na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito 
Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) -  3320- 
1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 
13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ee. gov.br/licitacao. php#.

Paramoti - Ce. 14 de Maio de 2021.

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO 
INSTITUCIONAL

DECRETO N° 1098/2021 PALHANO-CE, 14 DE MAIO DE 2021

Convoca a I Conferência Municipal de Políticas para 
as Mulheres.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALHANO-CE, FRANCISCO 
ERISSON FERREIRA, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação de Políticas Públicas para as Mulheres no Município.

DECRETA:

Art. 1° -  Fica convocada a I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 
POLÍTICA PARA AS MULHERES, a ser realizada no dia 15 de 
junho de 2021, tendo como tema centrai: "Garantias e Avanços de 
Direitos das Mulheres: Democracia, Respeito, Diversidade e 
Autonomia", que será dividido nos seguintes eixos temáticos:

Eixo I - "A Política Nacional para as Mulheres: Avanços e desafios e 
o papel do Estado na gestão das políticas para as mulheres";
Eixo II - "O Sistema Nacional de Políticas para as Mulheres: 
Propostas de Estrutura, inter-relações, instrumentos de gestão, 
recursos, política nacional de formação, estratégias de 
institucionalização, regulamentação e implementação do Sistema"; 
Eixo III - "Políticas Públicas Temáticas para as Mulheres: Avanços e 
desafios e enfrentamento às violências, saúde integral, trabalho, 
autonomia econômica, participação nos espaços de poder e decisão, 
educação para a igualdade e diversidade";

Art. 2° -  As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão 
por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal 
de assistência social ou correlata.

Art. 3° -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO. aos 14
dias do mês de maio do ano de 2021.

FRANCISCO ERISSON FERREIRA
Prefeito Municipal

LEY DE DAYANA FERREIRA BRAGA
Pregoeira.

LEYDE DAYANA FERREIRA BRAGA
Pregoeira

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó 

Código Identificador:F44B8C96

EST ADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PENAFORTE 
PORTARIA 013-2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENAFORTE, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1. Convocar Audiência Pública para o dia 25 de maio de 2021,
a se realizar nesta Casa, adotado o formato virtual, mas "sem ônus 
para os cofres públicos", conforme disposição do Regimento Interno 
(art. 2 6 ,1, n).
$1. A referida Audiência Pública terá como tema o Projeto de LDO 
(Lei de Diretrizes Orçamentárias) - exercício 2022, atualmente em 
tramitação nesta Casa.
$2. O evento ocorrerá na Câmara Municipal de Penaforte, presentes 
fisicamente o Presidente, servidores e os Palestrantes que assim 
optarem, com início após as 18:00 horas (conforme divulgação 
oportuna pelos meios oficiais).

Art. 2. Os meios de acesso ao evento virtual serão divulgados no dia 
25 de maio, por meio do site oficial da Câmara Municipal de 
Penaforte: www.camarapenaforte.ce.gov.br, conforme o art. 48, Sl°, 
II da Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 3o. Conforme o caput do art. 48 da Lei de Responsabilidade 
Fiscal, "será dada ampla divulgação, inclusive em meios eletrônicos 
de acesso público", pelos meios oficiais do Poder Legislativo 
(obrigatoriamente) e (se possivel) do Ministério Público e da OAB 
Subsecção Cariri Oriental, a todo o processo legislativo e eventos

www' diariomunicipal.com.br/aprece 50

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ee
http://www.camarapenaforte.ce.gov.br

